PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA (BICT/FUNCAP)​

EDITAL BICT - Nº 02 /2025

O Presidente do Núcleo de Tecnologia e Qualidade Industrial do Ceará – Nutec,

Francisco das Chagas Magalhães, no uso de suas atribuições estatutárias, divulga o

Resultado Parcial da Segunda Fase da  Bolsa de Iniciação Científica Nutec – Edital

02/2025.

Aprovados

6.1. Eixo I: Mecânica, Elétrica, Energia e Automação;
●​ Odijackson de Queiroz Pires

6.2 Eixo II : Materiais;

●​ André Assunção Ferreira

6.3. Eixo III: Inovação Tecnológica;

●​ Maíza Nara de Andrade Parente Freitas

6.4. Eixo IV: Metrologia

●​ Não foram identificados candidatos com o perfil adequado aos requisitos da vaga.

Caso deseje interpor um recurso, por favor encaminhe um email detalhando sua

solicitação para gepep@nutec.ce.gov.br até o dia 19/08/2024.

Fortaleza, 18 de agosto de 2025.

FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHÃES​

Presidente do Nutec

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

A
S

 C
H

A
G

A
S

 M
A

G
A

LH
A

E
S

 e
m

 1
8/

08
/2

02
5,

 à
s

12
:3

8
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  A

79
1-

9C
40

-7
12

A
-E

C
F

C
.